SÉRIE SFP - Plugs Cônicos sem Flange
Especificações:
 Silicone Natural (600°F/316°C)
 EPDM Preto (425°F/218°C
Características:
 Protege furos roscados e não roscados sem cobrir áreas próximas do furo.
Puxador ergonômico permite fácil aplicação e remoção. Silicone: excelente
material que pode ser usado múltiplas vezes (devido a categoria alta
temperatura). EPDM: material mais econômico com leve redução de
resistência ao calor, mas resistência química superior. Também reutilizável.
  A B C
Código Material Pol mm Pol mm Pol   mm
SFP157236A Silicone 0.236 6.0 0.157 4.0 1.0 25.4
SFP157236B EPDM 0.236 6.0 0.157 4.0 1.0 25.4
SFP236315A Silicone 0.315 8.0 0.236 6.0 1.0 25.4
SFP236315D EPDM 0.315 8.0 0.236 6.0 1.0 25.4
SFP315394A Silicone 0.394 10.0 0.315 8.0 1.0 25.4
SFP315394C EPDM 0.394 10.0 0.315 8.0 1.0 25.4
SFP188415A Silicone 0.415 10.5 0.188 4.8 1.0 25.4
SFP188415B EPDM 0.415 10.5 0.188 4.8 1.0 25.4
SFP394472A Silicone 0.472 11.9 0.394 10.0 1.0 25.4
SFP394472C EPDM 0.472 11.9 0.394 10.0 1.0 25.4
SFP472551A Silicone 0.551 14.0 0.472 11.9 1.0 25.4
SFP472551B EPDM 0.551 14.0 0.472 11.9 1.0 25.4
SFP551630A Silicone 0.630 16.0 0.551 14.0 1.0 25.4
SFP551630C EPDM 0.630 16.0 0.551 14.0 1.0 25.4
SFP415641A Silicone 0.641 16.3 0.415 10.5 1.0 25.4
  A B C
Código Material Pol mm Pol mm Pol   mm
SFP415641B EPDM 0.641 16.3 0.451 10.5 1.0 25.4
SFP630709A Silicone 0.709 18.0 0.630 16.0 1.0 25.4
SFP630709C EPDM 0.709 18.0 0.630 16.0 1.0 25.4
SFP709787A Silicone 0.787 20.0 0.709 18.0 1.0 25.4
SFP709787C EPDM 0.787 20.0 0.709 18.0 1.0 25.4
SFP641868A Silicone 0.868 22.1 0.641 16.3 1.0 25.4
SFP641868B EPDM 0.868 22.1 0.641 16.3 1.0 25.4
SFP787886A Silicone 0.886 22.5 0.787 20.0 1.0 25.4
SFP787886B EPDM 0.886 22.5 0.787 20.0 1.0 25.4
SFP886945A Silicone 0.945 24.0 0.886 22.5 1.0 25.4
SFP886945C EPDM 0.945 24.0 0.886 22.5 1.0 25.4
SFP9541024A Silicone 1.024 26.0 0.945 24.0 1.0 25.4
SFP9541024B EPDM 1.024 26.0 0.945 24.0 1.0 25.4
SFP8681094A Silicone 1.094 27.8 0.868 22.1 1.0 25.4
SFP8681094B EPDM 1.094 27.8 0.868 22.1 1.0 25.4
SFP10241102A Silicone 1.102 28.0 1.024 26.0 1.0 25.4
SFP10241102C EPDM 1.102 28.0 1.024 26.0 1.0 25.4
SFP10001125A Silicone 1.125 26.0 1.000 25.4 1.0 25.4
SFP10001125B EPDM 1.125 26.0 1.000 25.4 1.0 25.4
SFP11251250A Silicone 1.250 31.8 1.125 28.6 1.0 25.4
SFP11251250B EPDM 1.250 31.8 1.125 28.6 1.0 25.4
SFP10941320A Silicone 1.320 33.5 1.094 27.8 1.0 25.4
SFP10941320B EPDM 1.320 33.5 1.094 27.8 1.0 25.4
SFP13201547A Silicone 1.547 39.3 1.320 33.5 1.0 25.4
SFP13201547B EPDM 1.547 39.3 1.320 33.5 1.0 25.4
SFP15471774A Silicone 1.774 45.1 1.547 39.3 1.0 25.4
SFP15471774B EPDM 1.774 45.1 1.547 39.3 1.0 25.4
SFP17742000A Silicone 2.000 50.8 1.774 45.1 1.0 25.4
SFP17742000B EPDM 2.000 50.8 1.774 45.1 1.0 25.4